
 

 
 

 

Ve skupině D mistrovství světa budou naše ženy jediným evropským zástupcem 

Ve čtvrtek byly v Lausanne rozlosovány základní skupiny MS žen 2022, které 

hostí Polsko a Nizozemsko. Naše děvčata byla v posledním koši, takže bylo jasné, 

že již v základní skupině se potkají s aspirantkami na medaile. Aby to bylo 

ještě více zajímavé, los české reprezentaci určil pouze mimoevropské 

týmy. Vedle jasných favoritek Brazílie a Číny, to je Japonsko, Argentina                             

a Kolumbie. Ze základních skupin postupují do dalších bojů nejlepší čtyři 

týmy. 

 

PŘEDKOLO PLAY OFF EXTRALIGY MUŽŮ. Volejbalisté Liberce a Ústí nad Labem využili v prvním 

utkání domácího prostředí a v sérii hrané na dvě vítězná utkání se ujali vedení 1:0. 

VK Dukla Liberec - Volejbal Brno 3:0 (28:26, 25:17, 25:22) 

Petr Brom (trenér VK Dukla Liberec): „Dnešní utkání beru jako samotné play off, i když to je předkolo. Play off se zkrátka 
hraje jinak. Je to větším nasazení, agresivitě, hraje zde velkou roli počet chyb atd. Zde se nehraje na body, ale na vítězství. My 
jsme to dnešní utkání nějak zvládli. Věděli jsme, že Brno sem přijede riskovat a ty jejich rizika jsme ustáli a vyhráli 3:0               
a vedeme na utkání 1:0, přesto to zatím to vůbec nic neznamená.“ 
Druhé utkání mezi týmy Liberce a Brna rozhodlo o tom, že mezi čtvrtfinalisty míří Dukla. Ta měla na palubovce Brna 
raketový start do utkání a bez větších problémů získala první set. Domácí Brňané se však „oklepali“ a zlepšený výkon jim 
přinesl zisk druhé sady. O třetí set se pak rozhořela velká bitva, kterou pro sebe až v napínavé koncovce získali zkušenější 
Severočeši. Čtvrtém dějství už si Dukla pohlídala, dovedla utkání do vítězného konce a mohla se radovat z postupu do 
čtvrtfinále. Pro brněnský celek tak letošní sezóna skončila.  

Volejbal Brno – VK Dukla Liberec 1:3 (10:25, 25:20, 24:26, 20:25)        konečný stav série 0:2 

 

SKV Ústí nad Labem – VK Ostrava 3:1 (25:19, 23:25, 25:18, 26:24) 

Lubomír Vašina (trenér SK Volejbal Ústí nad Labem): „Vítězství v předkole playoff se počítá. Nejde o body 

do tabulky, ale o výhru. V obrazu naší hry bylo určitě více chyb na servisu a v útoku, než na co jsme jako družstvo 

zvyklí. Velké plus zápasu pro naše barvy je koncovka čtvrtého setu, kdy jsme za nepříznivého stavu 21:24 přetlačili 

pěti body v řadě. To podstatné je, že jedeme do Ostravy za vedení 1:0 na zápasy pro nás.“ 

Bojovnost slavila úspěch, Ostrava vrací sérii 
předkola play-off na ústeckou palubovku 

O postupujícím rozhodne až třetí utkání. Za nepřiznivého stavu 
0:1 na zápasy Ostrava na domácí palubovce vlítla na soupeře 
jako uragán. V prvních třech setech ústecký trenér Vašina 
vybral druhý time out vždy už po sedmém míči. Teprve v 
průběhu třetího setu se hosté probudili, ale ostravští hráči 
příkladně bojovali a vítězství si nedali vzít. 

VK Ostrava – SVK Ústí nad Labem 3:1 (25:17, 25:21, 
21:25, 29:27) 

Richard Vlkolinský (VK Ov): „Soupeře jsme zaskočili od 

začátku utkání. Skutečný volejbal se „strhnul“ až ve třetím setu, kdy se začal hrát lepší volejbal. V tom okamžiku jsme 

však měli už výhodu dvousetového náskoku. Po celý zápas jsme chtěli více vyhrát. Chuť vyhrát byla dnes nejdůležitější.“ 

Výsledkový servis č. 25   21. března 2022 

 



Na úvod čtvrtfinále ženské UNIQA extraligy hned dvě dramatické bitvy 
K velkému překvapení se schylovalo na palubovce volejbalistek Králova Pole. Ty musely v zápase s Olympem obracet 
nejen nepříznivý průběh utkání, ale i několik mečbolů Pražanek v tie-breaku, aby se nakonec po napínavé koncovce 
radovaly z prvního vítězství ve čtvrtfinálové sérii, hrané na tři vítězná utkání. Předpokládaná bitva se strhla mezi 
Ostravou a Prostějovem. I v tomto utkání se o vítězi rozhodovalo až ve zkrácené hře, šťastnější byla nakonec domácí 
Ostrava. Další dva zápasy už jasně ovládly favorizované celky. Liberecká Dukla „přejela“ Frýdek-Místek a ani Olomouc 
nedala brněnským Šelmám moc šancí uspět. 

VK Královo Pole – Olymp Praha 3:2 (25:27, 23:25, 25:23, 25:20, 18:16) 
 

TJ Ostrava – VK Prostějov 3:2 (25:23, 21:25, 25:22, 17:25, 15:13) stav série 1:0 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ Ostrava): „Za prvé bych chtěla moc 
poděkovat divákům, kteří nám byli skvělou podporou. Děkuji také 
hostujícím fanouškům, protože byla dnes na hale skvělá atmosféra, 
taková, jaká se sluší na play-off. Byl to nejdramatičtější zápas, jaký 
mohl být, utkání na pět setů. Jsem hrozně ráda, že jsme vyhrály a 
chtěla bych pochválit všechny holky, které přišly na hřiště, protože 
každá neskutečně pomohla. Těším se na další boj, bude to určitě 
nádherná podívaná ty další zápasy, tímto bych chtěla pozvat všechny 
na další utkání, které hrajeme doma ve čtvrtek 24.3.2022 od 17 
hodin.“ 
Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Myslím si, že to musel být 
krásný zápas pro diváky a chtěl bych pochválit holky za bojovnost, 
protože dnes jsme předvedli týmový výkon a každý, kdo přišel na 
hřiště, tak neuvěřitelně pomohl. V utkání rozhodly maličkosti, my 
jsme to ve čtvrtém setu chtěli dohrát, ale Karin Šunderlíková nás 
rozstřílela podáním, takže jsme šli do tie-breaku, kde jsme tahali za 
kratší konec, ale vůlí a bojovností jsme to otočili v náš prospěch. Je 

to ale play-off a musíme jít do dalších zápasů.“              
Simona Bajusz (kapitánka VK Prostějov): „Byl to dnes boj z obou stran, bohužel jsme některé situace, které se 
pískaly, neudržely a prostě jsme se z toho sesypaly. To bylo podle mě rozhodující, jinak to byl vyrovnaný výkon            
a musíme zabrat doma a vyhrát. Gratuluji soupeři, byl to boj.“  
Miroslav Čada (trenér VK Prostějov): „Dnes už podle výsledku se jednalo o velice vyrovnané utkání, rozhodly 
maličkosti. Domácí celek byl v tie-breaku o trochu šikovnější, vyřešil tam těžké míče, kdežto my ne a to rozhodlo.“ 
 

 

VK Dukla Liberec – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:7, 25:14, 25:13)   stav série 1:0 

Veronika Dostálová (kapitánka VK Dukla Liberec): „Důležité bylo, že jsme si v každém setu udělaly náskok  a pohlídaly jsme 

si ho. Oproti tomu minulému zápasu, který jsme hrály ve Frýdku, si myslím, že jsme předvedly zodpovědnější výkon. Teď ho ještě 
dvakrát zopakovat, abychom šly v klidu do semifinále.“ 

Libor Gálík (trenér VK Dukla Liberec): „Gratulace holkám. Je to vítězství a v play off se počítá jen vítězství. Byl to kvalitní, 

taktický výkon. Všechno jsme plnili, jak jsme si řekli před zápasem a nic jsme nenechali náhodě.“ 
Michaela Hadáčková (kapitánka TJ Sokol F-M): „Dnes Liberec jednoznačně potvrdil svoji formu. My jsme měly velký 

problém na útoku, nedokázaly jsme složit balon. Nicméně nevěšíme hlavy, zítra je taky den a těšíme se na odvetu.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol F-M): „Tak určitě jsme dnes nesložily balon. Náš útočný potenciál byl 
naprosto nulový. Pouze tolik mohu říci k tomuto zápasu.“ 

Po pátečním jednoznačném vítězství čekala hned následující den 

volejbalistky Dukly Liberec předehrávka třetího utkání. I v sobotním 

utkání Dukla potvrdila roli favorita, získala důležité druhé vítězství.             

O postupu do semifinále může rozhodnout již ve třetím vzájemném 

utkání ve Frýdku-Místku.                                                                                         

VK Dukla Liberec – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:20, 25:11, 25:14) 
 

VK UP Olomouc – VK Šelmy Brno 3:0 (25:18, 25:18, 25:22) 



1. liga mužů zná své finalisty play off ročníku 2021/2022 
V rozhodujícím zápase Benátky nad Jizerou porazily Slávii Hradec Králové 

3:0 (21,22,23) a utkají se Sokolem Bučovice o postup do příštího ročníku 

UNIQA extraligy. 

 

 

Vlevo uvádím konečnou tabulku D skupiny 
druhé ligy mužů. Kojetín v dohrávce zvítězil 
ve ValMezu 2x 3:0. V posledním dvoukole: 
Nový Jičín- Palkovice + Šlapanice-Morávka + 
Blue Volley Ostrava-ValMez = všechny duely 
3:0 pro domácí. Kojetín-Holubice 3:1 a 0:3.  
 
V kvalifikaci o první ligu bude celek Blue 
Volley Ostrava bojovat s týmy: Euro Sitex 
Příbram B, TJ Praga a Sokol Brno-jih 

 
 

 
Bez jediné porážky proplul D skupinou 
druhé ligy žen celek Opavy. Vítězi 
českých skupin druhé ligy se stala 
družstva: VSK ČVUT Praha,TJ Slovan 
Chabařovice a TJ Sokol Šlapanice           
u Brna.Také v této soutěži se podařilo 
odehrát všechna utkání 
 
 
EXTRALIGA KADETŮ má za sebou poslední turnaje základní části. Hrálo se u týmů uváděných červenou barvou. Pořadí skupin 

A:  1.VK Jihostroj České Budějovice;  SK Kojetín 2016;  3.VK Lvi Praha;  4.VAM Olomouc;  5.SVK Vlci Nový Jičín  
B:   1.VK Ostrava;  2.Green Volley F-M;  3.Blue Volley Ostrava;  4.VK Dukla Liberec;  5.Kladno Volejbal 
C:   1.SGDL Brno;  2.VSC Zlín;  3.VO TJ Lanškroun;  4.VK PFN Znojmo-Přímětice;  5.SK Prosek 
D:   1.TJ Slavia Hradec Králové;  2.TJ Svitavy;  3.Happy Sport Opava;  4.TJ Slavia Liberec;  5.VK Euro Sitex Příbram;  6.TJ Spartak 
Velké Meziříčí 
E:   1.VK Karlovarsko-Ostrov;  2.Volejbal Sokolov;  3.SKV Ústí nad Labem;  4.TJ Sokol Česká Třebová II; celky Rychnov nad Kněžnou 
a Kolín na turnaj nedorazily. 
Ve VIS se objeví celková tabulka až po kontrole zápisů. Jestli ovšem dobře počítám, pak letošní finálový turnaj obsadí 
z poloviny celky našeho kraje – Blue Volley Ostrava, Green Volley F-M, VK Ostrava a SVK Vlci Nový Jičín. To není špatná vizitka 
 
 

Titul přeborníka Moravskoslezského kraje ve starších žačkách také putuje do F-M. Získaly 

jej mladé volejbalistky TJ Sokola Frýdek-Místek 

Volejbalistky TJ Sokola Frýdek-Místek v neděli 13. 3. 2022 dokázaly vyhrát závěrečný turnaj krajského přeboru starších žaček. 

Potvrdily tak své 1. místo v celkovém pořadí po 7 kolech a získaly titul přeborníka kraje. Dlouhodobou soutěž vyhrály                      

v konkurenci 24 družstev s náskokem 7 bodů před Opavou a 8 bodů před Ostravou. Vítězství v posledním turnaji na domácí 

palubovce 7. ZŠ bylo jednoznačné, když všechna družstva (Bílovec, Ostravu i Opavu) dokázala děvčata z Frýdku-Místku porazit     

s přehledem 2:0.  

Navíc volejbalové naděje TJ Sokola Frýdek - Místek patří mezi nejlepších 8 týmů v republice.  

V únorovém kole v Táboře dokázaly postoupit mezi nejlepší družstva v Českém poháru. Tato soutěž se hraje dlouhodobě a letos 

po dlouhé covidové pauze se jí účastní 68 družstev, která prošla kvalifikací. V následných bojích už od září při rozdělení všech 

družstev na západ a východ se sokolkám natolik dařilo, že postoupily do finálových bojů. V březnu si tak zahrají mezi nejlepšími 

týmy Čech i Moravy. Bude to jeden z vrcholů letošní sezóny, který se odehraje opět v Táboře. Samotná účast v nejvyšší finálové 

osmičce Českého poháru je pro děvčata nejlepší vizitkou jejich snažení a trenérské práce. Vrchol sezóny mladé volejbalistky ještě 

čeká v podobě Přeboru České republiky, na který se děvčata kvalifikovala ziskem titulu Přeborníka Moravskoslezského kraje. 

S družstvem pracuje trenérská dvojice Danuše Górecká a Kateřina Pomahačová. Společně s děvčaty se těší na vyvrcholení 

volejbalové sezóny. 

p. Druhá liga mužů utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

 1 Blue Volley Ostrava 29 22 3 0 4 78:28 72 

2 TJ Holubice 29 17 7 0 5 77:34 65 

3 SVK Vlci Nový Jičín 29 12 4 4 9 62:53 48 

4 TJ LIGNUM - Morávka 29 12 2 5 10 57:54 45 

5 TJ Sokol Šlapanice u Brna 29 10 4 2 13 53:56 40 

6 TJ Sokol Palkovice 29 10 2 4 13 49:59 38 

7 SK Kojetín 2016 29 9 1 8 11 48:63 37 

8 SCM-ČVS-KTI 8 4 1 0 3 16:13 14 

9 VK Valašské Meziříčí 29 0 0 1 28 7:87 1 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 S.K.  P.E.M.A. Opava 24 20 4 0 0 72:13 68 

2 ŠSK Bílovec 24 14 1 2 7 53:32 46 

3 TJ Ostrava B 24 11 3 2 8 49:40 41 

4 SVK Nový Jičín 24 11 1 4 8 47:42 39 

5 TJ Sokol Frýdek - Místek B 24 8 2 1 13 34:51 29 

6 VK AUSTIN Vsetín 24 5 1 1 17 25:60 18 

7 VK Polanka nad Odrou 24 3 0 2 19 22:64 11 



„Moc si přejeme uspět a musím děvčata pochválit za jejich 

snahu i odhodlání s jakou se vypořádaly s karanténami, 

testováním a také s tím související ztrátou formy či kondičky. 

Nicméně vše jsme nahradily nesmírnou bojovností. Doufám, 

že to holkám vydrží a bilancování na konci sezóny bude 

radostné. Už teď mají děvčata našlápnuto na krásný 

výsledek,“ uzavřela trenérka Górecká  

O úspěch volejbalistek TJ Sokola-Frýdek-Místek se 

postaraly zleva sedící trenérka: Kateřina Pomahačová, 

Matylda Damková, Barča Vondráková, Johanka Drozdová a 

trenérka Danuše Górecká, stojící zleva: Ella Hlostová, Julie 

Richterková, Lucie Zbavitelová, Tereza Motalová, Lucie 

Janošcová, Nikola Šnapková a Eliška Tučková. Na fotografii 

chybí Tereza Bartončíková a Barča Kunčarová. Autor 

D.Górecká 

 
 
 

Tímto snímkem se vracím k finálovému 
turnaji Českého poháru staršího žactva 
v Hradci Králové, kde byl Radek Podola 

vyhlášen osobností turnaje. 
Sedmým místem Radkův tým jen potvrdil 

příslušnost k úzké republikové špičce            
a uvidíme, jak si kluci povedou na 

Mistrovství České republiky. 
Žákovský tým Beskyd – nejdříve ŠSK 

Beskydy, přes Green Volley Beskydy po 
dnešní Green Volley Frýdek-Místek startuje 

v krajském přeboru našeho kraje nepřetržitě 
od sezóny 2008/09.   Za dvanáct 

odehraných sezón stál na stupních vítězů 
osm krát. Z titulu Přeborníka 

Moravskoslezského kraje se ovšem raduje 
teprve podruhé. Poprvé to bylo v soutěžním 

ročníku 2015/16. 
Tímto se i já řadím mezi gratulanty. 

 
 

Raškovice-Ostrava D 2x 3:0 
(předehráno 7. března) 
Třinec-Skol FM B 2x 0:3 

  VK Beskydy FnO-VO Slezská Orlice  
3:1 a 3:0 

Karviná-Polanka  3:1 a 3:2 
 
 
 
 
 
 

Včera skončil posledními turnaji také krajský přebor mladšího žactva.   Pořadí týmů v jednotlivých skupinách 
A:   1.VK Ostrava;   2.Happy Sport Opava;  3.SVK Nový Jičín B;  4.Volejbalový spolek Ostrava 
B:   1.Red Volley Frýdlant n/O;  2.Blue Volley Ostrava ZŠ Formana;  3.Green Volley F-M;  4.Blue Volley Ostrava ZŠ 
Hlučín-Rovniny 
C:   1.SVK Nový Jičín A;  2.Blue Volley Ostrava ZŠ Kučery;  3.Blue Volley Ostrava ZŠ Škarvady;  4.VAM Havířov 
 

 
V Hrabyni na den jarní rovnodennosti;  zapsal Brouk z Beskyd 

p. Krajský přebor juniorek utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VK Karviná 32 29 1 0 2 91:11 89 

2 TJ Sokol Frýdek-Místek B 32 25 3 2 2 90:20 83 

3 VK Polanka nad Odrou 32 21 2 3 6 77:34 70 

4 VK Raškovice 32 17 2 2 11 63:44 57 

5 TJ Ostrava  D 30 15 0 1 14 50:49 46 

6 TJ Třineckých železáren Třinec 32 11 1 0 20 37:67 35 

7 VK Beskydy Frýdlant n/O 32 8 3 2 19 41:73 32 

8 VO Slezská Orlice 30 4 0 1 25 19:79 13 

9 TJ Sokol Poruba 32 0 0 1 31 5:96 1 


